Quae quidem substantia tenuissima membrana vestita est, eaque tam intime cum illa conjuncta, ut nequaquam, vel cum aqua mace-  
rata, separari possit. Color hujus membranae, id est vestimenti externi, atropurpureus, inter-  
dum quoque subniger est. Haud raro accedit,  
ut hujus membranae color ad indefinitam quan-  
dam extensionem usque plus minusve migret in  
medullam, ita, ut ejus limbus ex violaceo ad  
medium usque magis magisque albescat. Me-  
dium tamen semper albidum, nunquam caeru-  
leum reperitur.

Recens secale cornutum, secundum cl. Wig-  
gers (1), dum in aëre temperaturae 20—30° R.  
exsiccatur, non nisi 0,56 — 0,38 ponderis amittit,  
forma et volumine vix mutatis. Exsiccatum  
autem, aëris humiditatem subito attrahit. Ali-  
quantulo levius esse aqua, a plurimis quidem  
auctoribus affirmatur, quod aquae, cui caute im-  
ponitur innat; sed sententiae eorum assentiri  
non possumus, quia rapide in eam immersum  
statim fundum petit.

Ruditer quidem contundi secale cornutum  
facile, sed perdifficile redigi potest in pulverem  
subtilissimum, etiamsi antea exsiccatum sit. Pul-  
verem praebet rubicundo-cinereum, sternutatio-  
nem moyentem, ut Lange (1), Plenck (2), alii-  
que affirmant, cui assertioni vero Bigelowi (3)  
et mea experientia repugnat. Subactus cum  
aqua pulvis fit massa parum cohaerens et conco-  
lor, quod vero cur fiat, facile ex analysi che-  
mica intelligi potest, quae magna cum copia  
olei unguinosi eum impregnatum esse, ostendit.  
Odor secalis cornuti recens collecti peculiaris et  
compositus, foeno recenti cum lacte acescente  
commixto, similis; grana vero per longius tem-  
pus servata, polenta haud dissimilem odorem,

---

1) Inquisitio in Secale corn., auctore H. A. L. Wiggers.  
Gottingae 1831.

2) Descriptio morborum ex usu clavorum secalinorum  
cum pane. Luc. 1717.

3) Plenckius Toxicologia. Viennae 1785.

4) The New-England Journal of Med. and Surgery.  
Vol. V. Boston 1816.

subtiliter vero trita, fructuum cacao praeparatorum, praecipue adhuc calidorum, cum principio quodam nauseoso inquinatum, spargunt. Saporem initio fere nullum, postea vero amygdalarum recentium, vappidum, subacrem excitant. Secale cornutum igni admotum, flamma clarissima consumitur et lardi odorem spargit, carbonem vero voluminis integri grani relinquit.

Nonnulli auctores varias species secalis cornuti statuerunt, quae quidem distributiones in eo tantummodo consistere videntur, ut innocua et maligna grana distinguant. Lange (l. c.) longa, brevia, magna, parva, crassa et tenuiora distinguit, quorum longa et crassa censem nociva. Willdenow (1) itidem distinguit maligna et benigna: haec esse, ait, intus alba, exius pallide violacea, sine ullo sapore et odore; illa autem intus caeruleo-cinerea, externe saturate violacea vel nigra, eorumque odorem foetidum, saporem acutum. Quam quidem sententiam quoque secutus est ill. Courhaut (2). Cl. Wiggers vero, qui maxima cum diligentia naturam hujus remedii perscrutatus est, nullam differentiam, nisi magnitudinis, statuendam esse censem. Quum vero omnia vegetabilia narcotica, quibus secale cornutum quovis respectu adnumerari debet, in diversis evolutionis stadiis et sequenti tempore, e diverso conseryationis modo, vires diver-